INDICAÇÃO  Nº    1116         , de 2003

Considerando que a Constituição reza que a segurança pública é dever do Estado, direito e responsabilidade de todos e é exercida para a preservação da ordem pública e da incolumidade das pessoas e do patrimônio;

Considerando que o atual governo tem se preocupado com o fortalecimento de seu efetivo policial para garantir  maior proteção dos cidadãos;

Considerando que o Município de Gavião Peixoto necessita de um veículo Blazer para ser utilizado pela Polícia Militar do Município visando fortalecer a segurança local;

Apresentamos a seguinte :

I N D I C A Ç Ã O

Indicamos, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo para que se digne tomar providências, através de órgão competente, no sentido de doar uma viatura policial blazer ao Município de Gavião Peixoto.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO VITOR SAPIENZA

Sistema SPL - Originalidade: 41230 -050803152500726